



اولین مخالفت عربستان با آمریکا بر سر ذخایر نفت

خالد فالج، وزیر نفت عربستان سعودی بر لزوم کاهش ذخایر مازاد بشکه‌های نفتی جهت ثبات بازار پس از افزایش آن در ماه‌های اخیر تاکید کرد و گفت که بازار نفت در حال حاضر وارد مرحله «نگران‌کننده» افزایش ذخایر نفتی شده است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از یورونیوز؛ خالد فالج روز پنجشنبه ۲۵ اکتبر در یک گفتگوی تلویزیونی از توافق ریاض با مسکو برای ایجاد ثبات در بازار خیر داد و اظهار داشت: «عربستان و روسیه به همراه دیگر رهبران کشورهای تولید کننده نفت از عدم ثبات در بازار نفت جلوگیری خواهند کرد.»

کشورهای صادرکننده نفت، اوپک و کشورهای دیگر نفتی در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ توافق کرده بودند که تولید نفت خود را به منظور مقابله با ذخایر بزرگ نفتی برخی کشورها که به پائین آمدن قیمت‌ها منجر می‌شد، کاهش دهند.

وزیر انرژی عربستان می‌گوید که پس از لغو محدودیت عرضه نفت در ماه ژوئن در حال حاضر «تعادل خوبی میان عرضه و تقاضا» در بازار وجود دارد اما در عین حال زمان آن فرا رسیده که در موضوع کاهش ذخایر نفتی اقداماتی صورت بگیرد.

وی همچنین روز سه‌شنبه در کنفرانس ریاض با اشاره به وعده عربستان جهت جبران کمبود ناشی از تحریم نفت ایران گفته بود که ممکن است کشورش تولید نفت خود را یک تا دومیلیون بشکه در روز افزایش دهد.

به رغم وعده عربستان برای آینده بازار نفت و همچنین عرضه نزدیک به ۵/۱۰ میلیون بشکه در روز توسط این کشور، قیمت نفت طی ماه گذشته میلادی به پائین‌ترین حد خود رسیده است.

«ایالات متحده بخش مهمی از اقتصاد عربستان سعودی است»

خالد فالج در این مصاحبه تلویزیونی به چالش‌های ایجاد شده در روابط عربستان و ایالات متحده بر سر ماجرای قتل جمال خاشقچی و تحریم کنفرانس «داووس در صحرا» توسط شرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری آمریکا و مقامات این کشور اشاره کرد و گفت: «ایالات متحده همچنان به عنوان بخش مهمی از اقتصاد عربستان سعودی باقی می‌ماند، زیرا منافعی که ما را با یکدیگر متحد می‌کند، بزرگ‌تر و قوی‌تر از کارزار شکست خورده تحریم کنفرانس ماست.»

در پی بالا رفتن احتمال نقش حکومت عربستان در قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری این کشور در استانبول، تعداد زیادی از سرمایه‌گذاران و رهبران کشورهای غربی، مجمع اقتصادی «ابتکار عمل برای سرمایه‌گذاری آینده» عربستان را که «داوس صحرا» نیز نامیده می‌شود، تحریم کرده و از شرکت در این نشست انصراف دادند.